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Til borgmester Anna Mee Allerslev 

Høringssvar fra Socialudvalget om Københavns Kommunes 

Integrationspolitik 2015-2018 

 
Jeg skal på vegne af Socialudvalget kvittere for modtagelsen af 
udkastet til Københavns Kommunes nye Integrationspolitik, som 
Socialudvalget med interesse har behandlet på Socialudvalgsmødet d. 
3. december 2014. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens Integrationspolitik 
2015-2018 har fokus på at sikre rummelighed og åbenhed i tilgangen 
til borgere med ikke-vestlig baggrund. Sociaudvalget er meget 
imødekommende overfor denne tilgang, der er letforenelig med 
Socialforvaltningens arbejde for at sikre rummelighed for alle borgere 
i Københavns Kommunes tilbud. 
 
Det er grundlæggende for Socialforvaltningens tilbud til borgerne, at 
borgere med ikke-vestlig baggrund i deres kontakt med 
Socialforvaltningen bliver mødt som alle andre borgere i tilsvarende 
situation. De har krav og rettigheder som andre borgere, men 
kulturelle og sproglige forhold kan give særlige udfordringer, som 
skal håndteres tilligemed. Som konkrete bidrag til 
Integrationspolitikken 2015-2018 har Socialforvaltningen valgt tre 
integrationsmål. Disse mål repræsenterer områder, hvor der har vist 
sig særlige udfordringer for Socialforvaltningen i forhold til gruppen 
af borgere med ikke-vestlig baggrund: 
 

 Borgere med ikke-vestlig baggrund skal mødes med en 

rehabiliterende tilgang til hjemmehjælp på samme måde som 

alle andre borgere, 

 Reduktion i antallet af hjemløse københavnere med ikke-

vestlig baggrund, 

 Reduktion i andelen af unge københavnere med ikke vestlig 

baggrund, som sigtes for alvorlig og personfarlig kriminalitet. 

 
Socialforvaltningen opretter ikke nye indsatser på baggrund af 
Integrationspolitikken 2015-2018, men ser Integrationspolitikken som 
en mulighed for at øge fokus på gruppen af ikke-vestlige borgeres 
særlige udfordringer og at skabe yderligere bevidsthed om disse 
københavneres vilkår. 
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Socialforvaltningen arbejder mod en generel forenkling på 
dokumentationsområdet. Inden for denne ramme vil det ikke være 
naturligt at indføre nye dokumentationskrav i forbindelse med 
Integrationspolitikken. Da Socialforvaltningen ikke registrer borgeres 
etnicitet, vil udviklingen i Socialforvaltningens integrationsmål derfor 
blive underbygget med data og tilbagemeldinger, der i forvejen findes 
eller udarbejdes. Derfor vil der ikke kunne forelægges årlige 
kvantitative resultater for alle tre integrationsmål. 
 
Socialudvalget ser frem til at arbejde med integrationsmålene og håber 
at kunne se en positiv udvikling inden for hvert af målene over de 
kommende år og på den vis bidrage til Beskæftigelses- og 
integrationsforvaltningens Integrationspolitik for 2015-2018. 
 
Venlig hilsen 
 
 
Jesper Christensen 
 
 


